

Protokół Nr 29/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 22.10.2021 r.

Miejsce posiedzenia; sala 206 budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: po wspólnym posiedzeniu Komisji
Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Otwarcia posiedzenia dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Następnie stwierdził quorum (w posiedzeniu udział wzięło 7 radnych), pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji przypomniał, że materiał dot. pkt. 1 dzisiejszego posiedzenia Komisji został przesłany na skrzynki e-mailowe Członkom Komisji. / zał. nr 1 /. Zapytał czy są pytania bądź uwagi do przesłanego materiału.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że subwencja oświatowa w stosunku do roku 2021 jest mniejsza o 932 987,00 zł. W związku z tym wystosowali pismo do Ministerstwa Edukacji czym jest spowodowana zmniejszona kwota subwencji biorąc pod uwagę, że przeliczeniowo mamy dwóch uczniów więcej w stosunku do poprzedniego roku szkolnego, stan etatów nauczycielskich na podobnym poziomie. Dodała, że nie wiedzą czy zmieniła się kwota bazowa na jednego ucznia czy wskaźnik korygujący dil, który też warunkuje subwencję czy po prostu nie został wliczony DWDz w Bardzie. Jeśli chodzi o DWDz w Bardzie to nie może on być wliczony bo nie został zlikwidowany i subwencja powinna przyjść. Poinformowała, że na razie nie otrzymali odpowiedzi a Zarząd Powiatu szuka rozwiązań tej sytuacji, która jest bardzo trudna. Dodała, że na pewno ta sytuacja związana jest z tym, iż koszty funkcjonowania każdej szkoły są coraz wyższe i będą coraz wyższe dlatego, że są pewne koszty stałe. Wyjaśniła, że uczniowie muszą wybierać rozszerzenia jeżeli do drugiej klasy w naszych szkołach wybiera się rozszerzenie dla jednej klasy, jedna część klasy idzie na matematykę, część idzie na fizykę część idzie na geografę i to jest trzech nauczycieli. Stwierdziła, że nie mogą działać nie zgodnie z prawem i muszą realizować ramowe programy nauczania stąd te koszty są tak duże. Podsumowując stwierdziła, że niewiedzą dlaczego ta subwencja jest tak niska w porównaniu do roku poprzedniego.

Czesław Wolak Członek Komisji Oświaty, Kultury stwierdził, że statystyka i przedstawienie danych ma to do siebie iż sedno sprawy często tkwi w szczegółach i tutaj jest coś takiego jak wykonanie wydatków. Powiedział, że chciałby wiedzieć jaki jest charakter tych wydatków np. koszty administrowania tym budżetem przez szkołę, jakie są wynagrodzenia nauczycieli jaki udział płac nauczycieli i pochodnych, czy nauczyciele, którzy tutaj w tej kwocie są ich

wynagrodzenia, ile nauczycieli ma 1/5 etatu jaki udział jest w tym wszystkim bowiem wszystko to tworzy koszt dodatkowy. Podsumowując stwierdził, że podanie kwoty wydatków jest dla niego zbyt „suchą” liczbą i nie daje całkowitego obrazu. Stwierdził, że jeżeli nasz budżet gdzie płace i pochodne stanowią 70% ogólnego budżetu to jakkolwiek oszczędzając tylko 1% z tego to stanowi już jakąś oszczędność. Wyraził opinię, że może należy zająć się racjonalizacją tego zatrudnienia. Wyjaśnił, że pod tym słowem rozumie zatrudnianie i zmniejszanie zatrudnienia. Stwierdził, że może należy pochylić się nad takim problemem, że zostawiamy założmy w tym naszym budżecie w tym systemie płac zostawiamy te 75 mln ale zmniejszając zatrudnienie zwiększamy płace tym ludziom, którzy minimalnie zarabiają. Dodał, że może wygospodarowalibyśmy w niektórych działach np. powierzyli dodatkowe obowiązki niektórym pracownikom za to dodatkowe wynagrodzenie. Podsumowując stwierdził, że jeżeli my dzisiaj mamy dodatkową załogę i do tego ciągle będziemy chcieli podwyższać to nie damy rady aby zaspokoić wszystkie potrzeby. Dodał, że może zastanowił by się nad tym aby spróbować zrationalizować na zasadzie, że budżety zostaje czyli na płacy pozostaje pula pieniędzy ale np. ze zmniejszonym zatrudnieniem. Stwierdził, że wtedy jest możliwość nie naruszając budżetu zwiększyć wynagrodzenie pracownikom. Zwrócił się o wyjaśnienie jednej kwestii mianowicie dot. to liceum niepublicznego, że jeżeli porównamy subwencję do wydatków wykonanych to ta szkoła zawsze „wychodzi” in plus i to bardzo wysoko.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR odpowiedziała na pytania zadane przez Pana Czesława Wolaka Członka Komisji RRII . Poinformowała, że Zarząd Powiatu od kilku lat przygotowuje się na sytuację, która będzie w 2024 roku gdzie szkoły podstawowe ukończy na terenie powiatu 243 osoby. Dodała, że to będzie dwukrotnie mniej niż rok wcześniej. Dlatego Zarząd Powiatu poszedł w tym kierunku aby nauczyciele u nas i wszyscy nauczyciele mają po 1,5 etatu i prawie jest tak we wszystkich naszych szkołach oprócz ZSS w Opolnicy gdzie nauczyciel mają po jedną dwie godziny ponad pensum. Poza tym poinformowała, że w naszych szkołach publicznych możemy zatrudniać nauczycieli tylko i wyłącznie na kartę nauczyciela i nie możemy zatrudnić nauczyciela na umowę zlecenie i byłby tańszy bo wówczas nauczycielowi dyplomowanemu nie płacilibyśmy 64 zł brutto za godzinę tylko 40 zł. Wyjaśniła, że stąd wynika różnica między szkołą publiczną a niepubliczną.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał ile osób pracuje obecnie w DWDz w Bardzie.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że w DWDz w Bardzie zatrudniony dyrektor, który jest menadżerem i zatrudniony jest jeden nauczyciel i drugi nauczyciel, który jest zwolnieniu chorobowym do końca m-ca grudnia z tym, że rozwiązuje umowę za porozumieniem stron. Poinformowała, że mimo, że jest tak mała kadra dyrektor i nauczyciel obsługują wszystkie grupy.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytał jak to się ma do tego, że było zatrudnionych 7 osób a teraz jest tylko jeden nauczyciel, który „wszystko ogarnia”.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR powiedział, że mówione było za każdym razem, że grupa, która przyjeżdża do DWDz w Bardzie przyjeżdża z opiekunem nauczycielem.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytał czy na czas nocny nie musi być pracownik na obiekcie.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że są tacy pracownicy, którzy wyznaczani są przez dyrektora.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury przypomniał, że Kierownik WPOR poinformowała, że pracuje tylko dyrektor i jeden nauczyciel.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przypomniała, że każda grupa przyjeżdża ze swoim nauczycielem, opiekunem.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury wyjaśnił, że tak jak mówi Kierownik WPOR musi być jedna osoba.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że jest taka osoba. Dodała, że tak jak mówił Dyrektor na sesji dadzą radę i dają. Dodała, że nie ma żadnych odmówień jeśli chodzi o przyjazdy grup.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury stwierdził, że nie pozwala na to kodeks pracy, że cały czas pracują i są w pracy.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że na kodeksie pracy zatrudniony jest jeśli chodzi o kadre pedagogiczna to tylko dyrektor, drugi nauczyciel zatrudniony jest na karcie nauczyciela i ma pensum 26 godzin tygodniowo i oczywiście wyrabia nadgodziny bo nie jest to możliwe w przypadku kiedy jeden nauczyciel jest na zwolnieniu lekarskim.

Patrycja Wielowska Członek Komisji stwierdziła, że na ta chwilę tam żadnej edukacji nie ma dzieci po prostu przyjeżdżają nocują i żadnej pracy tam nie ma.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR stwierdziła, że jak dobrze wszystkim wiadomo DWDZ w Bardzie jest palcówka w której może być utworzona szkoła ale nie musi. Przypomniała, że takiej szkoły nie utworzyliśmy w związku z tym nie realizują ramówki nie musieli zatrudniać osób, które realizowały by przedmioty.

Krystyna Grzech Członek Komisji Budżetowej przypomniała, że zatrudnialiśmy iluś tam pracowników i DWDz funkcjonował z kilkoma nauczycielami a obecnie jest dyrektor i jeden nauczyciel i wykonuje to samo co wtedy z tyloma nauczycielami. Zapytała dlaczego zatrudnialiśmy tyle osób skoro dzisiaj dwie osoby robią to samo.

Andrzej Regner Członek Komisji RRiI wyjaśnił, że zmieniły się przepisy.

Czesław Wołak Członek Komisji Oświaty, Kultury przypomniał, że był dzień nauczyciela w związku z tym ma pytanie czy w naszych szkołach ten dzień był dniem wolnym od zajęć.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR odpowiedziała, że tak.

Andrzej Regner Członek Komisji RRiI złożył wniosek aby na posiedzenie Komisji zaprosić Dyrektorów placówek oświatowych aby poinformowali jakie działania zostały podjęte w ciągu 3 lat, jakie mają plany. Wyjaśnił, że stawianie często Zarządu z takimi pytaniami to dobrze by było aby większość to usłyszała.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji RRiI stwierdził, że Zarząd powinien też podjąć inicjatywę aby zmniejszyć te wydatki.

Andrzej Regner Członek Komisji RRiI poinformował, że wniosek jego jest taki aby na Komisjach Oświaty podnieść sprawy DWDz w Bardzie jak również temat szkół ponieważ problemów oświatowych jest coraz więcej.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji RRiI poinformował, że przychyła się do wniosku.

Komisja przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.

Ad.2.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

.....
Zbigniew Nieć
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

.....